ПРОЕКТ 5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

тридцатой сессии

от                                                                                                                            №
О плане работы Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2024 год
В целях повышения эффективности работы Совета депутатов Барлакского сельсовета, дальнейшего совершенствования формы и методов работы, качественной подготовки и последующего исполнения нормативных правовых актов, Совет депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2024 год.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области Русиновича П.В.
3. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета                                                          Мошковского района Новосибирской области                                    П.В.Русинович

	Приложение
к решению двадцать девятой сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского район Новосибирской области от  года №

ПЛАН
работы Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2024 год

	№№ п/п
	Наименование вопроса
	Кто готовит

	Первый квартал

	март

	1
	Об отчете главы Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области по результатам своей деятельности за 2023 год.
	Глава Барлакского сельсовета

	2
	О проекте исполнения бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 2023 год.
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Постоянная комиссия по бюджету, налогам, собственности и земельным вопросам

	3
	О внесении изменений в бюджет Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Постоянная комиссия по бюджету, налогам, собственности и земельным вопросам

	4
	О внесении изменений в Устав сельского поселения Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области (по мере необходимости).
	Администрация Барлакского сельсовета

	5
	Заседание рабочей группы
	Председатель Совета депутатов

	6
	Заседания постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий

	7
	Отчет председателя Совета депутатов Барлакского сельсовета перед депутатами Совета депутатов Барлакского сельсовета.
	Председатель Совета депутатов

	Второй квартал

	апрель-июнь

	1
	Об исполнении бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 2023 год
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Постоянная комиссия по бюджету, налогам, собственности и земельным вопросам

	2
	О внесении изменений в бюджет Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Постоянная комиссия по бюджету, налогам, собственности и земельным вопросам

	3

	Отчет депутатов Совета депутатов Барлакского сельсовета перед населением.
	Председатель Совета депутатов

	4
	Заседание рабочей группы
	Председатель Совета депутатов

	5
	Заседания постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий

	Третий квартал

	Июль-сентябрь

	1
	О ходе исполнения бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за I полугодие 2024 года
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Постоянная комиссия по бюджету, налогам, собственности и земельным вопросам

	2
	О внесении изменений в бюджет Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы.
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Постоянная комиссия по бюджету, налогам, собственности и земельным вопросам

	3
	Заседание рабочей группы
	Председатель Совета депутатов

	4
	Заседания постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий

	Четвертый квартал

	ноябрь

	1

	О проекте бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период  2026 и 2027 годы
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Постоянная комиссия по бюджету, налогам, собственности и земельным вопросам

	2
	О внесении изменений в нормативные правовые акты, регламентирующие установление земельного и имущественного налогов (по мере необходимости).
	Администрация Барлакского сельсовета
Постоянная комиссия по бюджету, налогам, собственности и земельным вопросам

	3
	О внесении изменений в Устав сельского поселения Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области (по мере необходимости).
	Администрация Барлакского сельсовета

	4
	Заседание рабочей группы
	Четверг четного числа месяца

	декабрь

	1
	О внесении изменений в бюджет Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы.
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Постоянная комиссия по бюджету, налогам, собственности и земельным вопросам

	2
	О  бюджете Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период  2026 и 2027 годы.
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Постоянная комиссия по бюджету, налогам, собственности и земельным вопросам

	3
	О плане работы Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2025 год.
	Совет депутатов Барлакского сельсовета

	4
	Заседание рабочей группы
	Председатель Совета депутатов

	5
	Заседания постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий